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دانش بنیان های تشنه شفافیت
    امیر خداداد همدانی مدرس دانشگاه 
یک مدرس دانشگاه در مطلبی تاکید کرد که با تقویت مقررات 
گذاری در رمزارزها، شفافیت این حوزه از سوی شرکت های دانش 
بنیان فعال در این عرصه مورد استقبال قرار می گیرد. فعالیت 
شرکت های دانش بنیان در عرصه ارزهای دیجیتال به نحوی است 
که تاکنون شرکت های متعددی فعالیت خود را در زمینه بلاک چین 
و ارزهای دیجیتال آغاز کرده اند. آموزش و تحلیل در زمینه ارزهای 
دیجیتال و همچنین طراحی، توسعه، مشاوره و آموزش راهکارهای 
مبتنی بر بلاک چین و ماینینگ بخشی از فعالیت های این مجموعه 
هاست. با توجه به نبود بسترهای مناسب و عدم پیشرفت اکوسیستم 
رمز ارزها در کشور، ممکن است ایرانی ها، سرمایه های خود را به سمت 
بسترهای خارجی سوق دهند و مخاطرات فردی و اجتماعی را شاهد 
باشیم. در این راستا، بررسی تجربه های جهانی و ابعاد حقوقی کریپتو، 
خالی از لطف نیست. طبق پیش بینی ها تا سال ۲۰۳۰ بلاک چین 
برای کسب وکارها ارزشی ۳.۵ تریلیون دلاری ایجاد می کند و در نقاط 
مختلف جهان، رمزارزها ازمهترین عوامل اشتغالزایی و درآمد هستند 
و نمودار اقتصادی لینکدین و شاخص های پیشرفت نشان می دهد 
که لیست مشاغل کریپتو و بلاک چین در سال ۲۰۲۱ در مقایسه 
با سال ۲۰۲۰ در برخی کشورها ازجمله آمریکا بیش از ۵۰۰ درصد 

افزایش داشته است. به چند نمونه توجه کنید؛
الف- در آسیای جنوب شرقی، بزرگترین اقتصاد رمزارزها با حجم 
عظیم بیش از ۸۵۹.۴ تریلیون روپیه، متعلق به اندونزی است که 
ارزش آن معادل ۵۷.۳۷ میلیارد دلار است. بنابراین قانونگذار 
دراین کشور برای محافظت از دارایی های مردمی و ملی دست به 
کار شده و با صدور یک قانون جدید بر مبادلات ارزهای دیجیتال 
قصد کنترل بیشتری را دارد. در قانون جدید، باید حداقل دو سوم از 
تعداد کل هیئت مدیره و کمیسرهای مؤسسات مربوط به تبادلات 
ارز دیجیتال شهروندان بومی اندونزی باشند. علاوه بر این، معاون 
وزیر بازرگانی اندونزی هم اعلام کرده که مدیران و کمیسیون های 
حاکم بر مبادلات رمزنگاری، طبق قانون ملزم به اقامت در این کشور 
هستند. این رویکرد در جهت محافظت از شهروندان اندونزی در برابر 
مبادلات پر ریسک ناشی از افزایش محبوبیت تراکنش های ارزهای 

دیجیتال در آسیا است.
ب- پاراگوئه با تزریق سرمایه به تولید رمز ارز و تقویت 
خصوصی سازی در این حوزه، استخراج کریپتو را به عنوان یک فعالیت 
صنعتی به رسمیت شناخت و فعالیت رمزارزها در پاراگوئه قوت گرفت.

ج- در امارات متحده عربی، رمزنگاری را با سه رویکرد در نظر 
می گیرند اولًا آنها می خواهند استفاده از مالی دیجیتال توسط افراد 
و مشاغل را تشویق کنند. ثانیاً، آنها می خواهند یک محیط نظارتی و 
اقتصادی مطلوب را فراهم کنند و سوم، آنها می خواهند همکاری بین 
صنعت و کشورها را در سطح جهانی تشویق کنند. بنابراین گام های 
مهمی در امارات متحده عربی برای اعمال قوانین و تجارت های 
دوستدار رمزنگاری برداشته شده است تاجاییکه راه اندازی سازمان 
تنظیم مقررات دارایی های مجازی دبی )VARA( یکی از این 
موارد است. در این بین با مرور روند فعالیت کریپتو در کشورمان، 
امکان سو استفاده از ارز دیجیتال در پول شویی، سرقت های رایانه ای، 
معاملات تقلبی از نکات قابل تأمل است که با تقویت مقررات گذاری 
در رمزارزها، می توان در شفافیت بخشی به این حوزه کمک کرد. 
سرانجام اینکه با توجه به حضور نزدیک به ۱۲ میلیون ایرانی در بازار 
رمزارز و تجریه کشورهایی مانند پاراگوئه، اندونزی و امارات که در 
قانون گذاری رمزارزها منعطف، هوشمندانه و موفق عمل کرده اند زیرا 
درصدد حضوری پررنگ و قوی در این فناوری نوین هستند، بنایراین 
با وجود بخش خصوصی، فعالان و تشکل های صنفی تخصصی و 
شرکت های دانش بنیان که به این عرصه ورود کرده اند لازم است، 
قانون گذاران هم این اشتیاق را مورد توجه ویژه قرار دهند تا شاهد 

تغییرات مثبتی در مقررات گذاری رمزارزها باشیم.

یک کارشناس اقتصادی گفت: برای ما به عنوان یک تحلیلگر پیش بینی رفتار سیاست گذار 
و حتی پیش بینی درجه اعتبار حرف های سیاست گذار خیلی دشوار است.ندری در پاسخ به 
این پرسش که ناآرامی های اخیر چه تاثیری بر بازار ارز خواهد گذاشت، افزود: ساعت کاری 
صرافی ها کمتر خواهد شد و زمانی که افراد برای تامین ارز مورد نیاز خود مراجعه می کنند، 
می بینند که صرافی کار نمی کند و در مضیقه قرار می گیرند.وی عنوان کرد: اما مسئله اصلی 
به این برمی گردد که ما در آینده چقدر درآمد ارزی خواهیم داشت و تا چه اندازه می توانیم از 
این درآمد ارزی استفاده کنیم و همه اینها به برجام بازمی گردد و در مذاکرات باید حل شود.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: به طور طبیعی ناآرامی ها اثر منفی خود را بر بازار دارند 
اما اگر مشخص شود که مذاکرات متوقف شده  است و آمریکا فشار حداکثری را بازگرداند و 
تحریم های سازمان ملل نیز به آن اضافه شود، می تواند اثرات خیلی بدی بر روی بازار ارز گذارد.

جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک 
گردشگری با عنوان ” مهرریزان” روز سه شنبه ۱۰ آبان 
ماه ۱۴۰۱ برگزار می شود. مهلت افتتاح حساب و محاسبه 
امتیازات برای شرکت در قرعه کشی و اعطای جوایز تا 
روز یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱ خواهد بود.  به گزارش روابط 
عمومی بانک گردشگری، حداقل موجودی حساب های 
قرض الحسنه برای شرکت در قرعه کشی مبلغ یک 
میلیون ریال است. همچنین هر یک میلیون ریال 
موجودی روزانه در سپرده های قرض الحسنه برابر یک 
شانس قرعه کشی است.جوایز درنظر گرفته شده برای 
قرعه کشی شامل ۱۰ سکه تمام بهار آزادی برای ۱۰ نفر، 

۲۰ نیم سکه بهار آزادی برای ۲۰ نفر، ۴۰ ربع سکه بهار 
آزادی برای ۴۰ نفر، ۲۰۰ جایزه نقدی ۲۰ میلیون ریالی، 
۲۰ کمک هزینه ۵۰ میلیون ریالی برای سفر به عتبات 
عالیات، ۵۰ کمک هزینه ۱۰۰ میلیون ریالی برای خرید 
کالاهای بادوام داخلی و هزاران جایزه نقدی و غیرنقدی 
دیگر است.هدف از برگزاری جشنواره حساب های 
قرض الحسنه، قدردانی از نیت خیر سپرده گذاران و ایجاد 
زمینه های مشارکت عمومی برای گسترش این سنت 
است. این گزارش حاکیست: امکان افتتاح حساب هم 
به صورت حضوری و هم به صورت غیرحضوری توسط 
اپلیکیشن توبانک )tobank( به نشانی وب سایت 

tobank.ir بدون هزینه صدور و با ارسال کارت به 
نشانی مشتری فراهم است.

بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

پیش بینی قیمت ارز پس از توقف مذاکرات
با 100 هزار تومان موجودی در قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک گردشگری شرکت کنید احتمال افزایش قیمت دلار چقدر جدی است؟
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 دستفروش های 
 تئاتر شهر 

جمع می شوند

سخنگوی شورای شهر تهران از تصمیمات 
فرق مان با ۳۰ سال جدید برای تئاتر شهر می گوید:

 پیش این است 
که پیامک داریم!

سرمقاله

 پلتفرم های داخلی و 
زمین سخت واقعیت

  محمد هدایتی
هر از چندی برخی مسئولان کشوری از ضرورت 
توسعه شبکه مجازی ملی یا گسترش و تقویت 
پلتفرم های داخلی سخن می گویند؛ آن هم با 
این استدلال که نباید بیش از حد وابسته و متکی 
به شبکه های جهانی شد، چون سیاست های 
این شبکه ها در جایی خارج از کشور و بدون 
نظارت تعیین می شوند و از این رو امکان هدایت 
یا کانالیزه کردن آن ها وجود ندارد. این دغدغه، 
بخصوص در میانه بحران های سیاسی بیشتر 

تکرار می شود. 
از چند جهت می توان به بررسی این مسئله 
پرداخت. یکی اینکه این دغدغه چه نسبتی با 
»جریان آزاد اطلاعات« دارد و اینکه برنامه اعمال 
محدودیت را تا کجا می توان پیش برد؟ مسئله 
دیگر اما این است که برنامه یا به عبارت بهتر 
شعار »توسعه شبکه ملی« یا »گسترش پلتفرم 
های داخلی« تا چه حد از حد شعار فراتر است 
و مهم تر اینکه با توجه به ظرفیت های فنی و 
تکنولوژیکی آیا اساساً امکان پیشبرد دارد یا نه؟ 
اینجا و آنجا خبرهایی منتشر می شود درباره 
بودجه های هنگفتی که در این سال ها برای این 
منظور در نظر گرفته شده است و می توان گفت 
که تقریبا غالب این برنامه ها و اختصاص بودجه 
عملا ره به جای نبرده است و پلتفرم های داخلی 
از اساس توان مقابله با نسخه های بین المللی 

را ندارند. 
نکته دیگر به تحولات اقتصادی یک دهه اخیر 
در کشور و به ویژه افزایش سهم اقتصاد مجازی 
راجع است. کار به جایی رسیده است که از زیان 
های میلیون دلاری اعمال محدودیت بر روی 
پلتفرم های بین المللی صحبت می شود. واقعیت 
این است که در طی سال های اخیر نوعی اقتصاد 
مجازی نهادینه شده است که به شدت متکی به 
این پلتفرم ها و به ویژه به اینستاگرام است. تا 
جایی که رئیس سازمان نظام صنفی یارانه ای 
کشور در اظهارنظری گفته است » برآوردها نشان 
می دهد که به طور مستقیم و غیرمستقیم درآمد 
یازده میلیون نفر به اینستاگرام گره خورده است 
و در حال حاضر پلتفرم های داخلی پاسخگوی 
نیاز کاربران نیستند و کسانی که درآمدشان به 
این شبکه های گره خورده است تا به ثمررسیدن 
پلتفرم داخلی عملًا درآمدشان را از دست می 
دهند«.گفته فوق نشان می دهد که تصمیم 
گیری درباره شبکه های اجتماعی دیگر مسئله 
ای صرفاً سیاسی نیست و دلالت های اقتصادی 
بسیار زیادی دارد. آن هم در شرایطی که بهرحال 
کشور نوعی رکورد تورمی را تجربه کند و شاخص 
های اشتغال وضعیت مناسبی را نشان نمی دهند. 
از دست رفتن این کسب و کارهای مجازی تنها 
به افزایش بیکاری در کشور می انجامد و می 
دانیم خود همین امر پیامدهای اجتماعی و سیاسی 

بسیاری دارد. 
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مخالفت با ادغام و الحاق دانشگاه های تک جنسیتی
رشد کیفی دانشگاه ها از کمیت جا ماند؛
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اینفوگرافی

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی خاطر نشان کرد: مکانیزم 
عرضه و تقاضا در بازار میوه حاکم است. در سال جاری عرضه میوه 
افزایش قابل توجهی داشت اما از سوی دیگر با افت تقاضا به دلیل 
کاهش توان خرید مواجه شدیم. اسماعیل مرادیان، از کاهش ۱۵ تا ۲۰ 
درصدی مصرف میوه نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: قیمت میوه 
نسبت به تورم افزایش قابل توجهی را تجربه نکرده اما با کاهش توان 
خرید مصرف کنندگان میوه از سبد خانوارها در حال خارج شدن است.وی 
با مقایسه نرخ گوجه فرنگی در ۳ سال گذشته، تصریح کرد: اوایل پاییز 
سال  گذشته نرخ گوجه فرنگی به کیلویی ۱۵ هزار تومان رسید این در 
حالیست که نرخ گوجه امسال کیلویی ۸ تا ۱۲ تومان شده است.به گفته 
این فعال صنفی؛ مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار میوه حاکم است. در 

سال جاری عرضه میوه افزایش قابل توجهی داشت اما از سوی دیگر با 
افت تقاضا به دلیل کاهش توان خرید مواجه شدیم. با افزایش هزینه ها، 
خانوارها درآمدهایشان را مدیریت می کنند و درانتها  مبلغ چندانی برای 
خرید میوه باقی نمی ماند و با خرید چند کیلو سیب زمینی، پیاز، خیار و 
گوجه مبلغ تخصیص داده شده تمام می شود و دیگر پولی برای خرید میوه 
باقی نمی ماند.نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به 
نرخ سیب زمینی در میدان میوه و تره بار، گفت: سیب زمینی در میدان میوه 
و تره بار از کیلویی ۱۰ تا ۱۷ هزار تومان موجود است؛ خشکسالی امسال 
باعث شد سیب زمینی های تولید شده در همدان و کرمانشاه آسیب ببنید 
و به نوعی بیماری »کچلی  سیب زمینی« گرفتند. از این رو سیب زمینی 

مرغوب بالایی ۲۰ هزار تومان شده است.

کاهش ۲۰ درصدی مصرف میوه

رئیس جمهور با اشاره به گزارش های دریافتی از کمبود برخی اقلام 
دارویی، مسئولان مربوطه را مکلف کرد ضمن تامین سریع اقلام 
دارویی مذکور و رفع نیاز مردم، دلیل قصور احتمالی را به طور دقیق 
پیگیری کرده و با هر فرد یا مجموعه ای که در این زمینه کوتاهی 

داشته به شکل مناسب برخورد کنند.
به گزارش امتیاز از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت، بر پیگیری اجرای 
مصوبات سفرهای استانی، به عنوان اولویت کاری دستگاه های 
اجرایی تاکید کرد و افزود: در اجرای این مصوبات، اولویت هایی چون 
اهمیت و ضرورت اجرای طرح، میزان پیشرفت و نحوه تامین منابع 
آن، در نظر گرفته شود تا نتایج سفرهای استانی برای مردم ملموس 

و عینی باشد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گزارش های 
دریافتی از کمبود برخی اقلام دارویی، مسئولان مربوطه را مکلف کرد 
ضمن تامین سریع اقلام دارویی مذکور و رفع نیاز مردم، دلیل قصور 
احتمالی را به طور دقیق پیگیری کرده و با هر فرد یا مجموعه ای که 

در این زمینه کوتاهی داشته به شکل مناسب برخورد کنند.
آیت الله رئیسی در ادامه با تقدیر از حضور برخی مسئولان دولتی در 
جمع مردم و دانشجویان، حضور سایر مسئولان در جمع های مردمی 

و دانشجویی را نیز اقدامی موثر در رفع ابهامات آنان دانست.
رئیسی همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر دستگاه های اجرایی برای 

تکمیل هر چه سریع تر دولت هوشمند تاکید کرد.

رفع سریع کمبود برخی اقلام دارویی و 
برخورد با اهمال کاران

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت تاکید کرد:

 کالبدشکافی 
یک جرم مطلق

 گزارش   در مورد برخورد با 
نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی؛
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